COD 280 0.93 280 0.93

SS 150 0.5 150 0.5

废

水

生活污水 3315

氨氮 25 0.08 25 0.08

符合沫河口工业园

污水处理厂接管要

求

产生情况 排放情况
排放源 废气量

(万 m3/a)
主要

污染物 mg/m3 t/a mg/m3 t/a
达标情况

原料库 / 粉尘 / 0.5 / 0.5

生产车间 / 焊接烟尘 / 0.0087 / 0.0087
厂界达标

搅拌站料筒
1

3600 粉尘 166.7 6 1.67 0.06

搅拌站料筒
2

3600 粉尘 166.7 6 1.67 0.06

搅拌站主机 1200 粉尘 83.3 3 0.83 0.03

符合《水泥工业大

气污染物排放标

准》（GB4915-2013）
中标准限值

食堂油烟 17.8 油烟 5 0.0089 2 0.0035
满足《饮食业油烟

排放标准》（试行）

（GB18483-2001）

SO2  19.4 0.14 19.4 0.14

烟尘 11.9 0.086 11.9 0.086

废

气

锅炉 720

NOx 92.8 0.67 92.8 0.67

废气排放能够满足

《锅炉大气污染物

排放标准》

（GB13271-2014）
中相关标准

名称 产生量（t/a） 处理(处置)量
（t/a）

处理处置情况 达标情况

钢筋边角

料
3 3

报废电杆 25.3 25.3
外售

固

体

废

物

生活垃圾 39 39 环卫部门清运

符合环境卫生管理

及综合利用要求

注：加粗部分为新增污染源，其余污染源未发生变化。

新建年产 10 万根电力杆塔生产线项目环境影响评价变更报告

   9

表 12   变更前后污染物排放情况一览表   单位:t/a
种

类 污染物名称 变更前污染

物排放量
变更后污染

物排放量
“以新带

老”削减量
预测

排放总量
排放

增减量

SO2 0 0.14 0 0.14 +0.14

烟尘 0 0.086 0 0.086 +0.086 锅炉废气

NOX 0 0.67 0 0.67 +0.67

原料库 粉尘 0.5 0.5 0 0.5 0

生产车间 焊接烟尘 0.0087 0.0087 0 0.0087 0
搅拌站料筒

1 粉尘 0.06 0.06 0 0.06 0

搅拌站料筒
2 粉尘 0.06 0.06 0 0.06 0

搅拌站主机 粉尘 0.03 0.03 0 0.03 0

废

气

食堂油烟 油烟 0.0035 0.0035 0 0.0035 0

废水量 0（1500） 0（1500） 0 0 0
生产车间

SS 0（2.7） 0（2.7） 0 0 0

废水量 3315 3315 0 3315 0

COD 0.93 0.93 0 0.93 0

SS 0.5 0.5 0 0.5 0

废
水

生活污水

氨氮 0.08 0.08 0 0.08 0

钢筋边角料 0（3） 0（3） 0 0（3） 0

报废电杆 0（25.3） 0（25.3） 0 0（25.3） 0
固
废

生活垃圾 0（39） 0（39） 0 0（39） 0

说明 （）为产生量

新建年产 10 万根电力杆塔生产线项目环境影响评价变更报告

   10

4  变更项目环境影响分析
4.1 变更项目环境影响分析

项目变更前后废水、固废未发生变化，因此，本次环评主要分析项目变更引起的大气

环境影响及声环境影响。

4.1.1 大气环境影响分析

变更前，项目生产用蒸汽由安徽三达轻纺科技股份有限公司供应，生产废气主要包括

原料粗砂、石子、水泥在运输、堆放、装卸过程中产生的粉尘，搅拌机、料筒生产过程中

产生的粉尘以及骨架焊接时产生的焊接废气。

项目变更后，将新增一台燃气锅炉为生产供应蒸汽，其他废气污染源不变。

相较于变更前项目，项目变更后新增了一个污染源，由于项目使用的是清洁能源天然

气，其燃气废气可通过 15m 高排气筒直接排放，废气排放能够满足《锅炉大气污染物排

放标准》（GB13271-2014）中相关标准，项目变更后，新增污染源对大气环境影响不大。

4.1.2 噪声环境影响分析

项目变更后，主要新增锅炉风机噪声源，其噪声声级在 75~95dB（A），通过选用低噪

声设备，建筑隔声等措施后，新增噪声源可降至 60 dB（A），与变更前相比，项目无新增